
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/1

UCHWAŁA Nr XI/69/2025 RADY POWIATU W MRĄGOWIE
Z DNIA 02.01.2025 r.

w sprawie powierzenia prowadzenia z dniem 2 stycznia 2025r. Gminie Mikołajki zadania zarządzania drogami powiatowymi,
położonymi w granicach administracyjnych miasta Mikołajki, w zakresie całorocznego utrzymania porządku, czystości
chodników, jezdni, prac porządkowo – konserwacyjnych zieleni oraz zimowego utrzymania ulic leżących w ciągu dróg
powiatowych w Mikołajkach.

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024r.
poz. 107) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 320 ze zm.),
uchwala się, co następuje:

§ 1.

Wyraża się wolę powierzenia prowadzenia Gminie Mikołajki z dniem 2 stycznia 2025r. zadania zarządzania drogami
powiatowymi, położonymi w granicach administracyjnych miasta Mikołajki, w zakresie całorocznego utrzymania porządku,
czystości chodników, jezdni, prac porządkowo – konserwacyjnych zieleni oraz zimowego utrzymania ulic leżących w ciągu
dróg powiatowych w Mikołajkach.

§ 2.

Przekazanie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Mrągowskim a
Gminą Mikołajki określającego szczegółowo warunki realizacji zadania.

§ 3.

Powiat Mrągowski przekaże Gminie Mikołajki środki finansowe na realizację zadania, o którym mowa w § 1 w formie dotacji
celowej w wysokości 86 986,74 zł.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

UZASADNIENIE

Powiatowy Zarząd Dróg w Mrągowie obecnie w swoim zarządzie posiada ponad 350 km dróg powiatowych zlokalizowanych
na terenie Powiatu Mrągowskiego. Jest to rozbudowana sieć komunikacyjna wymagająca ciągłego kontrolowania stanu
nawierzchni jezdni, chodników, ścieżek rowerowych, kanalizacji deszczowych, w celu zapewnienia bezpieczeństwa
uczestnikom ruchu drogowego oraz okolicznym mieszkańcom.

Powiatowy Zarząd Dróg w Mrągowie corocznie zleca usługi utrzymania w zakresie bieżącego utrzymania dróg Gminie
Mikołajki, na terenie której są one zlokalizowane, pozwoli to na bieżące kontrolowanie stanu nawierzchni dróg oraz czystości
w pasie drogowym dróg powiatowych, co ułatwi ich stałe utrzymywanie w nienagannym stanie w ramach przekazanej
dotacji, określonej na podstawie długości i powierzchni oraz lokalizacji przekazywanych odcinków dróg powiatowych.
Szczegółowy zakres regulujący warunki realizacji zadań zostanie zawarty w porozumieniu pomiędzy Powiatem Mrągowskim a
Gminą Mikołajki. 

Uchwała w wersji elektronicznej

UCHWAŁA Nr XI/69/2025 RADY POWIATU W MRĄGOWIE Z DNIA 02.01.2025 r. (PDF, 75 KB)

 

https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/vii-kadencja/2025/URP7-11.XI-069-2025-(z-uzasadnieniem).pdf

